
Ivan 9512396430
14.49 kW 18 de Abril de 2025

PDBT 679150414060

3,427 kWh prom. $ 15,544

23 3,414 kWh $584

96.24 % BIMESTRE $ 14,960

$93,265.00 MXN $3,503.00 MXN $89,760.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.2 AÑOS 630 W 23 64.4 m 2 31.2 %



Propuesta 1 18 de Abril de 2025 18 de Mayo de 2025

# 20250685

Ivan  
9512396430
alanrenesb@gmail.com

23 JA Solar double glass bifacial modules 630W

23 Estructura de aluminio anodizado

23 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Fronius  Inverter 12.5 kW

Subtotal $ 287,500.00

TOTAL (MXN) $ 287,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 93,265.00 $ 3,503.00 $ 0.00 $ 89,760.00 $ 89,760.00 $ -197,740.00

2 $ 96,062.95 $ 3,608.09 $ 0.00 $ 92,452.80 $ 92,452.80 $ -105,287.20

3 $ 98,944.84 $ 3,716.33 $ 0.00 $ 95,226.38 $ 95,226.38 $ -10,060.82

4 $ 101,913.18 $ 3,827.82 $ 0.00 $ 98,083.18 $ 98,083.18 $ 88,022.36

5 $ 104,970.58 $ 3,942.66 $ 0.00 $ 101,025.67 $ 101,025.67 $ 189,048.03

6 $ 108,119.70 $ 4,060.94 $ 0.00 $ 104,056.44 $ 104,056.44 $ 293,104.47

7 $ 111,363.29 $ 4,182.77 $ 0.00 $ 107,178.13 $ 107,178.13 $ 400,282.61

8 $ 114,704.19 $ 4,308.25 $ 0.00 $ 110,393.48 $ 110,393.48 $ 510,676.08

9 $ 118,145.31 $ 4,437.50 $ 0.00 $ 113,705.28 $ 113,705.28 $ 624,381.37

10 $ 121,689.67 $ 4,570.62 $ 0.00 $ 117,116.44 $ 117,116.44 $ 741,497.81

11 $ 125,340.36 $ 4,707.74 $ 0.00 $ 120,629.93 $ 120,629.93 $ 862,127.74

12 $ 129,100.57 $ 4,848.97 $ 0.00 $ 124,248.83 $ 124,248.83 $ 986,376.57

13 $ 132,973.59 $ 4,994.44 $ 0.00 $ 127,976.30 $ 127,976.30 $ 1,114,352.87

14 $ 136,962.80 $ 5,144.27 $ 0.00 $ 131,815.59 $ 131,815.59 $ 1,246,168.46

15 $ 141,071.68 $ 5,298.60 $ 0.00 $ 135,770.05 $ 135,770.05 $ 1,381,938.51

16 $ 145,303.83 $ 5,457.56 $ 0.00 $ 139,843.16 $ 139,843.16 $ 1,521,781.67

17 $ 149,662.95 $ 5,621.29 $ 0.00 $ 144,038.45 $ 144,038.45 $ 1,665,820.12

18 $ 154,152.83 $ 5,789.93 $ 0.00 $ 148,359.60 $ 148,359.60 $ 1,814,179.72

19 $ 158,777.42 $ 5,963.62 $ 0.00 $ 152,810.39 $ 152,810.39 $ 1,966,990.11

20 $ 163,540.74 $ 6,142.53 $ 0.00 $ 157,394.70 $ 157,394.70 $ 2,124,384.81

21 $ 168,446.96 $ 6,326.81 $ 0.00 $ 162,116.54 $ 162,116.54 $ 2,286,501.36

22 $ 173,500.37 $ 6,516.61 $ 0.00 $ 166,980.04 $ 166,980.04 $ 2,453,481.40

23 $ 178,705.38 $ 6,712.11 $ 0.00 $ 171,989.44 $ 171,989.44 $ 2,625,470.84

24 $ 184,066.55 $ 6,913.47 $ 0.00 $ 177,149.13 $ 177,149.13 $ 2,802,619.97

25 $ 189,588.54 $ 7,120.88 $ 0.00 $ 182,463.60 $ 182,463.60 $ 2,985,083.57

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,545.2 3,819.4 3,262.1 3,189.0 2,942.4 3,581.6

Consumo actual 3,181.0 3,219.0 3,450.0 3,675.0 3,465.0 3,573.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


